РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2014                                                                                                             № 5
                                              с.Николо-Александровка

О комплексе мер по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации

от 04 декабря 2014 года

В целях  обеспечения реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 04 декабря 2014 года

п о с т а н о в л я ю:
            1. Утвердить  прилагаемый  План мероприятий по реализации на территории Николо-Александровского сельсовета  основных положений  Послания Президента Рос​сийской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 04 декабря 2014 года.

           2.   Руководителям структурных подразделений администрации Николо-Александровского сельсовета  принять необходимые меры по выполнению Плана мероприятий.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                              Г.Т.Панарина

	               Приложение к постановлению

                      главы Николо- Александровского

               сельсовета  от  19.02.2014   №  5

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации на территории Николо-Александровского сельсовета  основных положений  Послания Президента Рос​сийской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации от 04 декабря 2015 года

	№

п/п
	Мероприятия

 по реализации основных положений
	Срок

исполнения

(отчетная

дата)
	Ответственный

ис​пол​нитель

	1
	2
	3
	4

	I. ДАЛЬНЕЙШЕЕ СТИМУЛИРОВАНИЕ РАЗВИТИЯ ЭКОНОМИКИ, ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ

В РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ, ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ

	1.1
	Реализация мероприятий, предусмотренных федеральной целевой программой «Развитие транспортной системы России (2010 – 2020 годы)» в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Николо-Александровского сельсовета на 2014-2017 годы»
	15.07.2015
15.10.2015
15.01.2016
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

	1.2.
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Николо-Александровского сельсовета на 2014-2015 годы»

	15.07.2015,

20.12.2015
	Фодчук В.С..- методист по спорту администрации Николо-Александровского сельсовета

	1.3.
	Осуществление контроля за эффективностью использования  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	в течение 2015
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

	1.4
	Размещение планов контрольной работы на официальном сайте администрации Николо-Александровского сельсовета
	ежегодно
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

	1.5
	Реализация мероприятий по оптимизации расходов в сфере охраны здоровья граждан
	20.02.2015
20.02.2016
	Гетманенко С.Д.– врач терапевт Амбулатория в том числе врачебная

с. Николо-Александровка

Паномарева Н.П. – фельдшер

ФАП с. Покровка

	1.6
	Реализация мероприятий муниципальной программы «Организация и совершенствование деятельности в сфере транспорта и безопасности дорожного движения»
	ежегодно
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

	1.7
	Реализация мероприятий по повышению качества медицинских услуг
	в течение 2015
	Гетманенко С.Д.– врач терапевт Амбулатория в том числе врачебная

с. Николо-Александровка

Паномарева Н.П. – фельдшер

ФАП с. Покровка

	II.КОМПЛЕКС МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ И КАЧЕСТВА УСЛУГ, ОПТИМИЗАЦИЮ БЮДЖЕТНОЙ СЕТИ

	2.1.
	Внесение в нормативно правовые акты  изменений, предусматривающих  переход на программный принцип формирования бюджета района  на 2016 год и на плановый период  2017 и 2018 годов.
	10.10.2015
	Васюхно И.М. главный специалист -главный бухгалтер администрации Николо-Александровского сельсовета

	2.2.
	Проведение анализа эффективности расходов бюджетных средств и разработка предложений по их реализации
	10.04.2015
10.07.2015
10.10.2015
10.01.2016

	Васюхно И.М. главный специалист -главный бухгалтер администрации Николо-Александровского сельсовета

	2.3.
	Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов и качества услуг, оптимизацию бюджетной сети, а также осуществление корректировки  мероприятий («дорожных карт»), касающихся изменений в отраслях социальной сферы, предусмотрев переход  на эффективный контракт и внедрение подушевого финансирования
	В течение года

(15.07.2015, 20.01.2016)
	Васюхно И.М. главный специалист -главный бухгалтер администрации Николо-Александровского сельсовета

	III.  СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕШЕНИЯ ЖИЛИЩНОЙ ПРОБЛЕМЫ

	3.1.
	Вовлечение в оборот земельных участков в целях строительства жилья (обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой)

	16.07.2015
20.01.2016
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

	3.2
	Строительство и приобретение жилья в селах , в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Октябрьского района Амурской области на 2015 – 2017 годы и на период до 2020 года»
	16.07.2015 20.01.2016
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

	IV. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

	4.1.
	Развитие  системы непрерывной подготовки и повышения квалификации учителей, в том числе учителей, обучающих детей с ограниченными возможностями здоровья:

-реализация мероприятий («Дорожная карта») направленных на повышение эффективности образования ;

-участие в   районном конкурсе профессионального мастерства «Учитель  года -2015»
	20.02.2015
18.07.2015,

23.12.2015

	Богдан Т.В.- директор МОУ СОШ

с. Николо-Александровка

	Активизация работы по предоставлению услуг дополнительного образования детей на базе МОУ СОШ с. Николо-Александровка
	15.12.2015
	Богдан Т.В.- директор МОУ СОШ

с. Николо-Александровка

	4.2.
	Формирование  мер и мероприятий по реализации Программы развития воспитательной компоненты в общеобразовательных организациях района:

-реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие образования Октябрьского района  на 2014 – 2020гг.;

-организация проведения  школьного, муниципального,  этапов всероссийской олимпиады  школьников. Участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;

- организация и выполнение мероприятий по совершенствованию уровня безопасности и комфортности жизнедеятельности в образовательных учреждениях.

	08.07.2015,

23.12.2015;

02.02.2015
	Богдан Т.В.- директор МОУ СОШ

с. Николо-Александровка

	4.3.
	Формирование заказа на подготовку специалистов на основании потребности образовательных учреждений:

- принять меры  по обеспечению жильем молодых специалистов;

- участие  в социальных программах по обеспечению молодых специалистов жильем
	13.02.2015,

25.12.2015
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

Богдан Т.В.- директор МОУ СОШ

с. Николо-Александровка

	V. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДАЛЬНЕЙШЕЕ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ

ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	5.1.
	Привлечение представителей общественности, жителей муниципального образования на сессии сельского Совета народных депутатов, в том числе с отчета главы
	27.06.2015
14.11.2015
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

	VI. СОХРАНЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНЫХ ТРАДИЦИЙ И КУЛЬТУРЫ, ВОСПИТАНИЕ ТОЛЕРАНТНОГО МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО ОБЩЕНИЯ, ПАТРИОТИЗМА, СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

	6.2
	Участие в районных  мероприятиях, направленных на поддержку одаренных детей,  талантливой молодежи:

-районный конкурс: «Золотая пчелка»;

-районный конкурс Молодые голоса;

	25.12.2015
	Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	6.4
	Организация и проведение мероприятий  по патриотическому воспитанию

	21.07.2014,

30.12.2014
	Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	6.5
	Проведение сельских и участие в районных физкультурных и спортивных мероприятиях (спартакиадах, соревнованиях)
	В течение 2015 года
	Фодчук В.С..- методист по спорту администрации Николо-Александровского сельсовета

	VII. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ БЛАГОПРИЯТНОГО ТЕЧЕНИЯ

ДЕМОГРАФИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ, ПРОВЕДЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ

В ОБЛАСТИ ПОВЫШЕНИЯ ПРЕСТИЖА СЕМЬИ

	7.1.
	Оказание помощи в трудоустройстве женщин,  воспитывающих несовершеннолетних детей, ищущих работу
	В течение 2015 года
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

	7.2
	Проведение цикла мероприятий в рамках программы семейного чтения «Всей семьей в библиотеку»
	3 квартал 2015 года
	ГалушкоЛ.А. -библиотекарь филиала библиотеки села Николо-Александровка и Покровка

	7.3.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение  престижа семьи:  конкурсно -игровая программа для многодетных семей «День семьи,  любви и верности»
	15.05.2015
	Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	7.4.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение  престижа семьи:  конкурсно -игровая программа посвященная Дню семьи «Семь я»
	10.03.2015

	Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	7.5.
	Проведение на территории муниципального образования  семейных спортивных соревнований «Ты и я – моя спортивная семья»
	15.07.2014

20.12.2014
	Фодчук В.С..- методист по спорту администрации Николо-Александровского сельсовета

	7.6.
	Проведение чествования супружеских пар-юбиляров, воспитавших троих и более детей.
	В течение

года

(10.11.2015)
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	7.7.
	Проведение мероприятий,  посвященных:

-Международному дню  семьи;

-Всероссийскому дню семьи, любви и верности;

-Дню  матери
	02.06.2015
16.07.2015
03.12.2015
	Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	VIII МЕРОПРИЯТИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЕ 70-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГОДОВ

	8.1
	Организация выставок посвященных 70-летию  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	01.06.2015
	ГалушкоЛ.А. -библиотекарь филиала библиотеки села Николо-Александровка и Покровка

	8.2
	Проведение литературной акции по исторической книге «Читаем детям книги о войне»
	01.11.2015
	ГалушкоЛ.А. -библиотекарь филиала библиотеки села Николо-Александровка и Покровка

	8.3
	Участие в районном  смотре- конкурсе по военно-патриотическому воспитанию детей и подростков: «Ради памяти павших и во имя жизни живых»
	20.11.2015
	ГалушкоЛ.А. -библиотекарь филиала библиотеки села Николо-Александровка и Покровка

	8.4
	Участие в районных  мероприятиях:

- конкурс  чтецов «И помнит мир спасенный»

- проект «Наша общая победа»

- театрализованных отрывков «А зори здесь тихие»

- конкурс патриотической песни «Виктория»

- конкурс рисунков «Мир тебе планета моя»
	14.04.2015

14.04.2015

20.12.2015

01.05.2015

01.05.2015
	ГалушкоЛ.А. -библиотекарь филиала библиотеки села Николо-Александровка и Покровка
Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	8.5
	Митинг –акция «Свеча памяти»

	01.07.2015

	Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	8.6
	Акция – «Бессмертный полк»
	10.10.2015
	Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	8.7
	Выполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне и Памятным датам России

	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета
ГалушкоЛ.А. -библиотекарь филиала библиотеки села Николо-Александровка и Покровка

Уколкина Л.М. – заведующая филиалом Дом культуры села Николо-Александровка

	IХ. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ

	9.1.
	Обсуждение положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 04 декабря 2014 года на планерном совещании с руководителями учреждений, организаций всех форм собственности.
	12.02.2015
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета

	9.2.
	Обсуждение основных положений Послания Президента Российской Федерации на заседании рабочей группы по организации работы с Посланием Послания
	16.02.2015
	Панарина Г.Т.- глава Николо-Александровского сельсовета